29.01.2024 г. №9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ ЗАКЛЮЧЕНИЕ КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ

    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь Уставом Балаганского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов муниципального имущества Балаганского муниципального образования, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений (Приложение 1).
2. Указанный перечень разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, а также на сайте администрации Балаганского муниципального образования.
3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в официальном вестнике Балаганского муниципального образования и на сайте администрации Балаганского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» httр://balagansk-adm.ru/.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Балаганского
муниципального образования
О.И. Бондаренко

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Балаганского муниципального образования
от «29» января 2024 года №9

Перечень объектов муниципального имущества Балаганского муниципального образования, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

	№ п/п
	Наименование объекта и его местонахождение
	Характеристика  объекта
	Дата ввода объекта в эксплуатацию
	Вид права, запись о регистрации права
	Планируемый срок проведения конкурсных процедур по передаче в концессию

	1
	Здание котельной «Центральная», Иркутская область, Балаганский район, п. Балаганск, ул. Калинина, 10

	Общая площадь 113,1 кв. м.

	1970 г.
	Собственность
38-38-04/005/2012-731
18.08.2012 г.
	2025 г.

	2
	Тепловые сети котельной «Центральная» (трубопровод тепловых сетей от котельной «Центральная» в двухтрубном исполнении подземная)
	Общая протяженность 1096 м.
	1970 г.
	Собственность 38:01:000000:283-38/119/2018-2
07.12.2018 г.

	2025 г.

	3
	Здание котельной «Новая», Иркутская область, Балаганский район, п. Балаганск,                      ул. Строительная, 33
	Общая площадь 227.1 кв. м.
	1996 г.
	Собственность
38-38-04/005/2012-732 18.08.2012 г.

	2025 г.

	4
	Тепловые сети котельной «Новая» (трубопровод тепловых сетей от котельной «Новая» в двухтрубном исполнении)
	Общая протяженность 531 м.
	1996 г.
	Собственность 38:01:000000:284-38/117/2018-3
05.12.2018 г.
	2025 г.

	5
	Водовод, Иркутская область, Балаганский район, п. Балаганск (в границах улиц: ул. Ленина от водонапорной башни – ул.Октябрьская – ул.Мира – ул.Дворянова – ул.Кольцевая)
	Общая протяженность 2724 м.
	1965 г.
	Собственность
38:01:000000:3265-38/117/2019-1
29.05.2019 г.
	2025 г.

	6
	Водовод, Иркутская область, Балаганский район, п. Балаганск (ул. Кольцевая, Горького, Ангарская, Мира, Пушкина)
	Общая протяженность 3661 м.
	1965 г.
	Собственность 38:01:000000:3280-38/118/2019-1
24.06.2019 г.
	2025 г.

	7
	Водовод, Иркутская область, Балаганский район, п. Балаганск (ул. Строительная, Юбилейная, Ленина и Калинина)
	Общая протяженность 3053 м.
	1990 г.
	Собственность 38:01:000000:3285-38/115/2021-3
16.06.20214 г.
	2025 г.

	8
	Водонапорная башня, Иркутская область, Балаганский район, п. Балаганск, ул.Ленина, 52А
	Общая площадь 107.9 кв. м.
	1965 г.
	Собственность
38-38/015-38/004/013/2016-288/2
15.08.2016 г.
	2025 г.

	9
	Сооружение - водозаборная скважина №203, Иркутская область, Балаганский район, п. Балаганск
	Глубина 25 м.
	2005 г.
	Собственность
38-38-04/003/2007-096
02.07.2012 г.
	2025 г.

	10
	Сооружение - водозаборная скважина №204 Иркутская область, Балаганский район, п. Балаганск
	Глубина 25 м.
	2005 г.
	Собственность
38-38-04/003/2007-083
02.07.2012 г.
	2025 г.

	11
	Сооружение - водозаборная скважина №206 Иркутская область, Балаганский район, п. Балаганск
	Глубина 25 м.
	2005 г.
	Собственность
38-38-04/003/2007-085 от 02.07.2012 г.

2025 г.

	12
	Сооружение - водозаборная скважина №301 Иркутская область, Балаганский район, п. Балаганск
	Глубина 25 м.
	2005 г.
	Собственность
38-38-04/003/2007-089
02.07.2012 г.
	2025 г.

	13
	Сооружение - резервуар №2,                                                                                                                                                                                                                                                                                         Иркутская область, Балаганский район, п. Балаганск
	Общая площадь 158,8 кв. м
	2005 г.
	Собственность
38-38-04/003/2007-097
02.07.2012 г.
	2025 г.

	14
	Сооружение - резервуар №1, Иркутская область, Балаганский район, п. Балаганск
	Общая площадь 158,8 кв. м
	2005 г.
	Собственность
38-38-04/003/2007-082
02.07.2012 г.
	2025 г.

	15
	Сооружение-железобетонный забор, Иркутская область, Балаганский район, п. Балаганск
	Протяженность 322,95 м.
	2005 г.
	Собственность
38-38-04/003/2007-086
02.07.2012 г.
	2025 г.

	16
	Сооружение-наружное освещение, Иркутская область, Балаганский район, п. Балаганск
	Протяженность 196,76 м.
	2005 г.
	Собственность
38-38-04/003/2007-090
02.07.2012 г.
	2025 г.

	17
	Здание котельной «Балаганская РБ», Иркутская область, Балаганский район, п. Балаганск, ул. Ангарская, 2А
	Общая площадь 251,4 кв.м.
	1963 г.
	Собственность
38-38/015-38/004/013/2016-289/2
15.08.2016 г.
	2025 г.

	18
	Наружные тепловые сети котельной «Балаганская РБ», Иркутская область, Балаганский район, п. Балаганск, ул. Ангарская, 2
	Протяженность 209 м.
	1964 г.
	Собственность
38:01:000000:317-38/115/2019-3
25.12.2019 г.
	[bookmark: _GoBack]2025 г.